
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА курской 
ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Кореневский районный Дом детского творчества» 

Кореневского района Курской области 

П Р И К А З 

 от 05.12.2022г.  № 2-57 

п. Коренево 

О создании и функционировании консультационного центра на базе 

Муниципального опорного центра дополнительного образования детей 

Кореневского района Курской области 

В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона то 29 декабря 20 

[2 года № 273 —ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в ред. от 

30.12.2021 г., на основании распоряжения Администрации Кореневского района 

Курской области от 20.10.2022 г. №200-p «Об утверждении плана рабсугы по 

реализации Концепции развития дополнительного обрщзования детей до 2030 

года, этап (2022-2024годы) в Кореневском районе Курской области», с целью 

повышения качества и допустимости дополнительного образования детей, 

профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников 

системы образования Кореневского района, оказание помощи родителям 

(законным представителям) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципиьного опорного центра дополнительного 

образования детей Кореневского района (МБУ ДО «Кореневский районный 

ДДТ») консультационный центр. 

2. Ответственным за работу консультационного центра назначить методиста 

МОЦ Шевцову Светлану Владимировну. 

З. Для оказания методической, консультационной помощи педагогическим и 

руководящим работникам системы образования Кореневского района, 

родителям (законным представителям) утвердить состав консультационного 

центра: 

- Шевцова Светлана Владимировна, методист МОЦ; 

- Пьяных Марина Михайловна, методист МОЦ. 

4. Утвердить положение о 

у_ании консультационного 

центра (Приложение 

 S. Контроль за испол ю за собой. 

С   п р и ка з ом   оз н а к ом л е ны : 



Т.Н.Паращай 

С.В.Шевцова М. МЛ ' ьяных Приложение №1 

Полож•ение о создании консультационного центра на 

базе муниципального опорного центра Кореневского 

района Курской области 

1. Общие положения 

l.l. Настоящее положение разработано в соответствии с планом концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 

распоряжением Правительства РФ от 21.03.2022 № 678- р. 

12. Положение определяет порядок организации деятельности 

консультационного центра, созданного на базе муниципального опорного центра 

Кореневского района Курской области, для педагогов дополнительного образования, 

родителей и законных представителей детей. 

2. Цели и задачи консультационного центра 

2.1. Центр создается с целью предоставления консультационных услуг педаготм 

дополнительного образования и родт-елям/законным представтелям дегей, по вопросам 

функционирования системы АИС «Навигатор дополнительного образования дегей 

Курской области». 

2.2. Услу•ги предоставляемые консультационным церпром: 

22.1. просвещение педагогоњфодителеТзаконных представгггелей о реализации 

программ дополнительного образования; 

2.22. Консультирование с целью обновления содержания дополнительного 

образования, внедрения новых технологий, новых форм работы. 

2.2.3. Консультирование и методического сопровождения участников 

муниципальных и региональных этапов конкурсов профессионального мастерства. 

2.2.4.Разработки методических рекомендаций по актуальным вопросам 

дополнтгельного образования . 

2.2.5. Методического сопровождения образовательных учреждений по вопросам 

участия в муниципальных этапах массовых мероприятий в рамках Плана рабсугы по 

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, I 

этап (2022-2024годы) в Кореневском районе Курской области. 

22.6 Обобщения и распросчранения лучших практик в системе дополнительного 

образования Кореневского района. 

2.2.7 Консультирования о регистрации и порядке получения сертификагов учета 

и персонифицированного финансирования, размещения рекламой продукции о 

получении сертификтгов. 



2.2.8.Оказание помощи родителям (законным представителям) детей при 

затруднениях работы в личном кабинете родителя в АИС «Навигатор дополнительного 

образования детей Курской области», помощи в исправлении ошибок. 


